关于开展鼓楼区首届“全员导师优秀案例”评选活动的通知

各中小学：
[bookmark: _GoBack]为落实《鼓楼区中小学全员导师制工作实施意见（试行）》（鼓教发〔2023〕37号），进一步提高全区中小学“全员导师制”工作水平，促进学校导师育人能力的提升。经研究，决定开展鼓楼区首届“全员导师优秀案例”评选活动。现就评选办法通知如下。
一、参评对象
全区中小学（含职业学校）学校学生导师。
二、评选内容
本次评选主题为：“全员关爱 润泽生命”。
具体内容为：围绕鼓楼区“全员导师制”的落实而开展的案例报告。
三、参评要求
1.要求为作者原创，杜绝抄袭。
2.提交材料：
（1）鼓楼区首届“全员导师优秀案例”申报《评审书》word文档和pdf文档电子稿各一份（见附件）；
（2）各校在线填写鼓楼区首届“全员导师优秀案例”申报汇总表（详见链接）；
3.案例要求：
（1）案例要紧密围绕“全员导师制”，反映各校开展导师工作在促进学生发展、提升家长家庭教育能力等方面的有效实践和成效。
（2）案例要真实、具有典型性、示范性、有效性，尽可能聚焦当下全员导师工作的热点、重点和难点问题。
（3）案例语言表达应准确、简练、通顺，符合现实生活，逻辑结构合理，遵循社会主义核心价值观，论点论据生动、鲜明。
（4）案例需围绕导师工作中对学生进行“思想引导、学业辅导、心理疏导、生活指导、生涯向导”其中某一或多个方面展开；突出示范意义，例如典型做法、亮点成效、创新经验等情况，成效包括但不限于宣传报道、制度机制建设情况、复制推广成效以及各方评价等。
四、评选办法
1.本次评选工作由鼓楼区教育局、鼓楼区教师发展中心统一组织。
2.评选流程：校级评选后，报送区级评选。6轨以下学校限报1篇；6轨及以上学校限报2篇。
3.奖项设置：区级评审设特、一、二等奖。评选完成后颁发证书。
五、相关事宜
1.各校在评选后，报送参加区级评审的word文档和pdf文档，发到邮箱51517350@qq.com，注明“**学校首届全员导师优秀案例评选”字样。
2.学校相关负责人复制下列网址到地址栏或者扫描二维码在线填写学校申报汇总表。https://f.wps.cn/g/AO3ks1PI/【WPS表单】邀你填写「鼓楼区首届“全员导师优秀案例”申报汇总表」
[image: 7bd88035829dc4ae9390f01e6a9308f]

3．活动截止日期：2024年8月10日。逾期视为放弃。
4．未尽事宜，联系人：肖婕；电话：025-83759218。
附件：鼓楼区首届“全员导师优秀案例”申报评审书
                                        鼓楼区教育局
                                         鼓楼区教师发展中心
                                         2024年6月19日

附件:
鼓楼区首届“全员导师优秀案例”
申报评审书

封  面

案例题目
申报学段        （小学/初中/高中/职高）
申报人
所在单位
申报日期

鼓楼区教师发展中心制
“全员导师优秀案例”内容表（第二页）
	案例名称

	背景说明
	（简要说明导师结对信息，受导学生的基本资料。不超过500字。）

	案例正文
	（正文，如字数过多，可附表后。不超过4000字。如需配图，每张图片下配简要文字说明。）

	效果及反思
	（简要说明对导师工作效果的评价与反思。不超过200字。）

	注意：1.严禁方案抄袭，凡引文要注明出处。涉及到学生的重要个人信息，如姓名、学校等，均用字母代替。2.本表可依据内容自行扩充。3.学术规范：文中注释统一用脚注，文后附参考文献，注释和参考文献要写明作者（主编、译者）、篇名（书名）、报刊名称及日期或期次（出版社及出版年份）、页码等项。4.行文格式：一律用A4纸Word文档，左右上下页边距均为2厘米。主标题为黑体三号加粗，一级标题为黑体小四号加粗，二级标题为宋体小四号加粗，三级标题为宋体小四号，正文为宋体小四号，行距20磅，首行空2字符（请采用段落设置），段前段后数值为0。分级标题格式为：“一级标题：一、   二级标题：（一）  三级标题：1.”。

评审意见表（第三页）
	知情同意
	主办单位若将本作品公示、上网、发表或出版，本人表示：同意（       ）            不同意（       ）

本人签名：
年     月     日

	诚信承诺
	本人承诺本案例为原创，绝无抄袭。本案例遵循职业伦理规范，过程真实有效。如违反上述承诺，所有后果由本人自行承担。

本人签名：
                       年     月     日

	学校证明
	兹证明该教师有全员导师相关资质，同意参评。

                学校盖章
                                     年     月     日

	校评审意见
	校级等次：

负责人签字：
                         年     月     日

	区评审意见
	区级等次：

评委签字：
年     月     日

image1.jpeg
BRKER RSIMNFREE"P
W